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AGEVOLAZIONE 
CREDITO D’IMPOSTA fino al 75% calcolato sul valore incrementale degli 

investimenti effettuati in pubblicità nel corso dell’anno 2024, rispetto a quelli 

dell’anno 2023. 

BENEFICIARI 

Il credito d’imposta è rivolto a: 

• titolari di reddito d’impresa o di lavoro autonomo (imprese, professionisti); 

• enti non commerciali; 

 

che nel 2024 effettuino investimenti in campagne pubblicitarie il cui valore 

complessivo superi di almeno l’1% quelli realizzati nell’anno precedente sugli stessi 

mezzi di informazione (investimenti incrementali). 

 

Non possono richiedere il credito di imposta i soggetti che: 

- nel 2024 registrano un incremento degli investimenti pubblicitari inferiore 

all’1% rispetto a quelli effettuati nel 2023; 

- nel 2024 registrano un decremento degli investimenti agevolabili rispetto a 

quelli effettuati nel 2023; 

- iniziano la loro attività nel corso dell’anno 2024. 

PROGETTI 

AMMISSIBILI 

Sono ammissibili gli investimenti riferiti all’acquisto di spazi pubblicitari e inserzioni 

commerciali su giornali quotidiani e periodici, nazionali e locali, anche online.  

 

In ogni caso, gli investimenti pubblicitari devono essere effettuati su giornali ed 

emittenti editi da imprese titolari di testata giornalistica iscritta presso il 

competente Tribunale ovvero presso il Registro degli operatori di comunicazione e 

dotate del direttore responsabile. 

TEMPI E NOTE 

La domanda per l’accesso al credito degli investimenti effettuati o da effettuare 

nel 2024 potrà essere presentata dal 1° marzo al 2 aprile 2024. 

 

La dichiarazione sostitutiva relativa agli investimenti effettivamente effettuati nel 

2024 deve essere trasmessa dal 9 gennaio al 9 febbraio 2025. 

 

Nel caso in cui l’ammontare complessivo dei crediti richiesti con le domande 

superi l’ammontare delle risorse stanziate, si procederà con una ripartizione 

percentuale.  

   

Per ottenere il riconoscimento del credito d’imposta, il sostenimento delle spese 

deve risultare da un’apposita attestazione rilasciata da un revisore legale. 

 

Il credito d’imposta è alternativo e non cumulabile con ogni altra agevolazione 

prevista dalla normativa nazionale, regionale o comunitaria. 

 

Esso è utilizzabile esclusivamente in compensazione, tramite il modello F24. 

 

CLAUSOLA DI ESCLUSIONE DI RESPONSABILITÀ 

Pigreco Consulting Srl Unipersonale non si assume alcuna responsabilità per il contenuto della presente scheda e ricorda che fanno fede 

esclusivamente i testi normativi pubblicati nelle edizioni cartacee delle fonti ufficiali degli organi deliberanti: G.U.C.E., G.U.R.I., Burl etc. 
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